[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УРТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯНННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Уртуй
от «28 » марта 2019 года                                                                                    № 4

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета сельского поселения «Уртуйское»
№ 20 от 26.12.2018 года «Об утверждении
бюджета сельского поселения «Уртуйское» на 2019 год

В соответствии со ст. 217 Бюджетного Кодекса РФ, ст.5  Положением «О бюджетном процессе сельском поселении «Уртуйское», Совет сельского поселения «Уртуйское».
   РЕШИЛ:
 	 1.Внести изменение в решение Совета сельского поселения «Уртуйское» № 20 от 26 декабря 2018 года «Об утверждении бюджета сельского поселения «Уртуйское» на 2019 год.
а) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета поселения
- общий объем доходов в сумме   1292,8 тыс. руб.
- общий объем расходов в сумме  1299,0 тыс. руб.
- дефицит бюджета в сумме 6,2 тыс. руб.
б) Приложение №4, №5, №7, №8 изложить в следующей редакции: (прилагаются).
 2. Настоящее решение вступает в силу  после  официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать путем его размещения на специально оборудованных стендах сельского поселения «Уртуйское», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

Глава сельского поселения «Уртуйское»                                   Т.И. Сенькова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К проекту решения «О внесении изменений и дополнений в решение
Совета сельского поселения «Уртуйское»
№ 20 от 26.12.2018 года «Об утверждении
бюджета сельского поселения «Уртуйское» на 2019 год»

Доходы
	В представленном проекте решения предлагается увеличить доходную часть бюджета на сумму 13,8 тыс. руб. в том числе:
- открыты прочие субсидии на оплату труда работников учреждения 15,0  тыс. руб.
Произведен возврат субвенции на осуществление первичного воинского учета 1,2тыс.руб
Расходы
	Бюджетные назначения по расходам предлагается увеличить на 20,0 тыс. руб. и направить их по целевому назначению, в том числе:

1.Средства краевого бюджета 15,0 тыс.руб.
	2.Остаток на счете местного бюджета по состоянию на 01.01.2019 года 6,2 тыс.руб.
3. Произведен возврат субвенции на осуществление первичного воинского учета 1,2тыс.руб.
По главному распорядителю средств бюджета сельского поселения «Уртуйское» предлагается увеличить бюджетные назначения на сумму 21,2 тыс. руб.в том числе по подразделам :
- по подразделу «Пенсионное обеспечение» предлагается направить 6,2  тыс. руб. остатки на 01.01.2019года
- по подразделу «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» предлагается направить сумму 15,0 за счет софинансирования бюджета сельского поселения «Уртуйское»
В связи с вносимыми изменениями  доходная часть бюджета сельского поселения «Уртуйское» на 2019 составит 1292,8 тыс. руб., расходная часть 1299,0  тыс. руб. дефицит 6,2  тыс.руб.

Глава сельского поселения «Уртуйское»                                     Т.И. Сенькова

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета сельского поселения «Уртуйское»
№ 20 от 26.12.2018 года «Об утверждении
бюджета сельского поселения «Уртуйское» на 2019 год

В соответствии со ст. 217 Бюджетного Кодекса РФ, ст.23  Положением «О бюджетном процессе сельском поселении «Уртуйское», Совет сельского поселения «Уртуйское».
   РЕШИЛ:
 	 1.Внести изменение в решение Совета сельского поселения «Уртуйское» № 20 от 28 декабря 2018 года «Об утверждении бюджета сельского поселения «Уртуйское» на 2019 год.
а) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета поселения
- общий объем доходов в сумме   1704,2 тыс. руб.
- общий объем расходов в сумме  1723,8 тыс. руб.
- дефицит бюджета в сумме 19,6 тыс. руб.
б) Приложение №4, №5, №7, №8 изложить в следующей редакции: (прилагаются).
 2. Настоящее решение вступает в силу  после  официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать путем его размещения на специально оборудованных стендах сельского поселения «Уртуйское», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

Глава сельского поселения «Уртуйское»                         Т.И.Сенькова.